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~/ Graubiinden

Kantonsspital Graubiinden — Onkologie/Hamatologie & Radioonkologie

ONKO-LUNCH 2026

Freitag von 12.15 — 13.00 Uhr — Kantonsspital Graublinden, Loestrasse 170, 7000 Chur — Horsaal

09.01.2026

16.01.2026

23.01.2026

30.01.2026

06.02.2026

13.02.2026

20.02.2026

27.02.2026

06.03.2026

ENTFALLT

GU Update

Prof. Dr. med. Richard Cathomas, Chefarzt
Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublnden

ENTFALLT

Post ASH

Prof. Dr. med. Ulrich Mey, Stv. Chefarzt, Leiter Hamatologie
Dr. med. univ. Stefan Fuchs, Assistenzarzt
Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden

Therapy Landscape of chemo-refactory metastatic colorectal
cancer

Assoc. Prof. Priv.-Doz. Dr. Gerald Prager, Facharzt klinische Abteilung fiir Onkologie

Medizinische Universitat Wien

Post SABCS

Dr. med. Ursula Hasler-Strub, Stv. Cheféarztin
Dr. med. Sophie Reinhart, Oberarztin

Dr. med. Michael Schwitter, Leitender Arzt
Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden

TBD

ENTFALLT (SPORTFERIEN)

Anamie bei Tumorerkrankungen
Dr med. Tobias Silzle, Stv. Leitender Arzt
Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden

Januar 2026 / LIRO



13.03.2026

20.03.2026

27.03.2026

03.04.2026

10.04.2026

17.04.2026

24.04.2026

N\C Kantonsspital
7 Graubiinden

Palliativer Briickendienst Graubiinden
Sarah Schonholzer, Leiterin

Palliativer Briickendienst Graublinden

Antrittsvorlesung (Thema wird noch definiert)
Dr. med. univ. Winfried Arnold, Chefarkt
Radioonkologie

Kantonsspital Graublinden

TBD

ENTFALLT (KARFREITAG)

Radionuklidtherapie am Kantonsspital Graubiinden
Dipl. med. Julia Kreuzau, Oberarztin
Nuklearmedizin

Kantonsspital Graublnden

Update Sarkome
PD Dr. med. Christian Alexander Rothermundt, Co-Chefarzt Onkologie

Luzerner Kantonsspital

Lokalisiertes NSCLC: State of the Art
PD Dr. med. et Dr. phil. Nat. Sacha Rothschild, Chefarzt Onkologie
Kantonsspital Baden

* These talks will be held in English!

Mit freundlicher Unterstiitzung von unseren Sponsoren im 2026
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Es wird je 1 Credit Punkt von SGMO, SGH, SRO, SGAIM vergeben. Das Formular kann auf Anfrage bei Romana Livers,
Chefarztsekretarin Onkologie/Hamatologie, angefordert werden.

Januar 2026 / LIRO



N Kantonsspital
Graubiinden

Kantonsspital Graubiinden — Onkologie/Hamatologie & Radioonkologie

PROV. ONKO-LUNCH 2026

Freitag von 12.15 — 13.00 Uhr — Kantonsspital Graubiinden, Loestrasse 170, 7000 Chur — Horsaal

01.05.2026

08.05.2026

15.05.2026

22.05.2026

29.05.2026

05.06.2026

12.06.2026

19.06.2026

Interventionelle Pneumologie bei onkologischen Erkrankungen am
Kantonsspital Graubiinden

Dr. med. Gabrielo Tini, Chefarzt
Pneumologie/Schlafmedizin

Kantonsspital Graublinden

Vorstellung Dissertation:

The Glasgow Prognostic Score adds Prognostic Information in
Elderly AML Patients Ineligible for Intensive Treatment
Independently from the Molecular Risk Profile a Retrospective
Multicenter Analysis

Dr. med. univ. Stefan Fuchs
Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden

ENTFALLT (AUFFAHRT)

Update in treatment of localized/locally advanced prostate cancer a
story from ONE SHOT to STORM

Prof. Dr. med. Thomas Zilli
Radioonkologie

Ospedale Regionale di Bellinzona
ENTFALLT (ASCO)

Update Follikulares Lymphom (genauer Titel folgt)
Prof. Dr. med. Martina Dreyling
Hamatologie/Onkologie

Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen, Deutschland
TBD

Update Multiples Myelom
Elena Zamagni, MD, PHD
Associate Professor of Hematology

University of Bologna, Italien

Januar 2026 / LIRO



26.06.2026

03.07.2026

10.07.2026

17.07.2026

24.07.2026

31.07.2026

07.08.2026

14.08.2026

21.08.2026

28.08.2026

N Kantonsspital
o/ Graubiinden

ES-SCLC: Innovations in Precision Medicine?
PD Dr. med. Michael Mark, Leitender Arzt
Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden

Post-ASCO Teil 1
Team Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden

Post-ASCO Teil 2

Team Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden
ENTFALLT (SOMMERFERIEN)

Post-EHA
Team Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden
ENTFALLT (SOMMERFERIEN)
TBD

TBD

TBD

TBD

* These talks will be held in English!

Mit freundlicher Unterstlitzung von unseren Sponsoren im 2026
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Es wird je 1 Credit Punkt von SGMO, SGH, SRO, SGAIM vergeben. Das Formular kann auf Anfrage bei Romana Livers,
Chefarztsekretarin Onkologie/Hamatologie, angefordert werden.
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N Kantonsspital
Graubiinden

Kantonsspital Graubiinden — Onkologie/Hamatologie & Radioonkologie

PROV. ONKO-LUNCH 2026

Freitag von 12.15 — 13.00 Uhr — Kantonsspital Graubiinden, Loestrasse 170, 7000 Chur — Horsaal

04.09.2026

11.09.2026

18.09.2026

25.09.2026

02.10.2026

09.10.2026

16.10.2026

23.10.2026

06.11.2026

13.11.2026

20.11.2026

27.11.2026

04.12.2026
11.12.2026

18.12.2026

TBD
TBD
TBD
TBD
TBD
TBD
ENTFALLT (HERBSTFERIEN)
ENTFALLT (HERBSTFERIEN)
TBD
TBD

Post- ESMO Teil 1
Team Onkologie/Hamatologie
Kantonsspital Graubunden

Post- ESMO Teil 2
Team Onkologie/Hamatologie
Kantonsspital Graublinden

TBD
TBD

Weihnachts-Onkolunch
Team Onkologie/Hamatologie

Kantonsspital Graublinden
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* These talks will be held in English!

Mit freundlicher Unterstlitzung von unseren Sponsoren im 2026
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Es wird je 1 Credit Punkt von SGMO, SGH, SRO, SGAIM vergeben. Das Formular kann auf Anfrage bei Romana Livers,
Chefarztsekretérin Onkologie/Hamatologie, angefordert werden.
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